
INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ 

 pro žáky 7. r. a jejich rodiče 
 

Vážení rodiče,  

projevili jste zájem o přihlášku ke studiu do oboru  

Dvojjazyčné gymnázium (studium částečně v německém jazyce) na Gymnáziu F.X.Šaldy v Liberci. 

Několik informací: 

1. Vzpomeňte si, jestli jste třídnímu učiteli oznámili změny v osobních údajích (adresa, email, 

telefon). Pokud si nejste jisti, ale ke změnám během pololetí došlo, raději mi je mailem napište. 

Zkontroluji. 

2. Na tento obor se koná jednotná přijímací zkouška z ČJ a M, pořádá CERMAT. Na stránkách 

www.cermat.cz lze najít starší zadání na přípravu.  

Vyberte, zda se zúčastníte zkoušky 14.4.2021 nebo 15.4.2021.  

3. Všechny údaje – termín, případně změny – mi prosím zašlete na mail     seborova@zs5kveten.cz     , 

nejpozději do 16.2.2021 .  

4. Podle vašich požadavků vám škola vytiskne a potvrdí přihlášku. V zadní části bude doplněn 

prospěch za poslední tři pololetí. Záleží na konkrétní škole, které známky jako kritérium použije. 

Přihláška bude černobílá. O způsobu předání vás budu informovat jednotlivě. 

5. Přihlášku podepíše žák i jeho zákonný zástupce.  

6. Do 1.3.2021 odevzdejte přihlášku osobně nebo doporučeným dopisem řediteli střední školy. 

7. Podle kritérií zveřejněných na stránkách školy doplňte přihlášku o kopie diplomů, potvrzení apod.  

8. Dostavte se k přijímací zkoušce. 

9. Zápisový lístek dostanete s přihláškami. Pečlivě jej uschovejte, zatím nic nevyplňujte!!! Po 

zveřejnění rozhodnutí o přijetí (na konci dubna 2021) jej do 10 pracovních dnů odevzdáte na 

vybranou střední školu.  

 

 

Přeji Vám i Vašim dětem šťastnou ruku při výběru další životní etapy. 

  S případnými dotazy se na mě neváhejte obrátit mailem (seborova@zs5kveten.cz). 

Mgr. Věra Šeborová, výchovná poradkyně školy 

P E Č L I V Ě     U S C H O V E J T E   ! 

http://www.cermat.cz/
mailto:seborova@zs5kveten.cz

